CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mall: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAGAO N° 029/2025

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, Vereador da Camara Municipal de Urania, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuicdes legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte

Indicagéo:

Indico ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Ivan Soubhia Garcia, que sejam tomadas

todas as providéncias necessérias, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja

instalada uma barra de proteção na lateral da lagoa do recinto no perimetro da pista de caminhada.

A principal função dessa medida é prevenir quedas acidentais na lagoa, especialmente

protegendo criangas, idosos e pessoas que utiizam a pista de caminhada. Esse local também é

frequentemente utilizado por funcionarios da Metalúrgica Alpha, o que aumenta ainda mais o fluxo de

pedestres e veiculos.

Em éreas tão movimentadas, o risco de acidentes é elevado, tornando a proteção

indispensável. Além disso, essa iniciativa ajuda a delimitar o espaço seguro para a circulação dos

pedestres, evitando que eles se aproximem excessivamente da borda da lagoa. Essa organização

não apenas reforça a segurança, mas também contribui para um fluxo mais ordenado e eficiente das

pessoas.

Na certeza das providências urgentes do Excelentissimo Senhor Prefeito,
antecipadamente agradecemos.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 17 de março de 2025

Assinam a presente Indicação os Vereadores

Câmara Manicipal de Urânia
——  CNPJ 51.842.185/0001-12 ————

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

EVERTO! UES DA SILVA
Vereador

ays
J SON UES A ATISTA

Vereador Vereador

ROBERTO TOSHIO MIMURA
Vereador

APROVADO
Ao Sr. Prafeito Municipal nara

A5 PROVIDENCIAS